
Zusammensetzung des Landesplanungsbeirates der 8. Legislaturperiode

Mitglieder lt. LPlG, Vertreter Institutionen Anrede Titel Vorname Name eMail

Vorsitzender (RO-M) WM Herr Reinhard Meyer r.meyer@wm.mv-regierung.de

Herr Rainer Albrecht rainer.albrecht@spd.landtag-mv.de

Herr Wolfgang Waldmüller waldmueller@cdu.landtag-mv.de

Herr David Wulff david.wulff@fdpltmv.de

Frau Elke-Anette Schmidt e.schmidt@dielinke.landtag-mv.de

Städte- und Gemeindetag Herr Andreas Thiele a.thiele@schwerin.de

Herr Stefan Sternberg landrat@kreis-lup.de

Herr Lukas Völsch lukas.voelsch@kreis-lup.de

IHK Rostock

IHK Schwerin Frau Stefanie Richter s.richter@schwerin.ihk.de

IHK NB

HWK Ostmeckl.VP Herr Dr. Gunnar Pohl

HWK Schwerin

des Bauernverbandes MV Bauernverband Herr Emanuel Reim info@bauernverband-uer.de

der Gewerkschaften DGB Nord Herr Ingo Schlüter ingo.schlueter@dgb.de

Herr Sven Müller mueller@vumv.de

Herr Jens Matschenz matschenz@vumv.de

Universität Rostock Frau Ulrike Schimmel-Laue ulrike.schimmel-laue@uni-rostock.de

Universität Greifswald Herr Prof. Dr. Daniel Schiller daniel.schiller@uni-greifswald.de

Fachhochschule Wismar

Hochschule Neubrandenburg Herr Prof. Dr. Peter Dehne

Fachhochschule Stralsund

NABU

BUND

WWF Frau Katharina Burmeister katharina.burmeister@wwf.de

Landesanglerverband

Landesjagdverband

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald

des Touristenverbandes M-V Tourismusverband Herr Tobias Woitendorf t.woitendorf@auf-nach-mv.de

des Landesamtes für Kultur- und Denkmalpflege LA für Kultur- und Denkmalpflege Frau Dr. Ramona Dornbusch r.dornbusch@lakd-mv.de

Evangelisch Lutherische Kirche Herr Markus Wiechert

Pommersche Evangelische Kirche

Katholische Kirche

Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbr.schutz JM Frau Monica Merkel Monica.Merkel@jm.mv-regierung.de

RPV MS Frau Annette Böck-Friese poststelle@afrlms.mv-regierung.de

RPV RR Herr Sebastian Constien poststelle@afrlrr.mv-regierung.de

RPV VP Herr Dr. Stefan Kerth poststelle@afrlvp.mv-regierung.de

RPV WM Herr Thomas Beyer poststelle@afrlwm.mv-regierung.de

markus.wiechert@lkbmv.nordkirche.de

g.pohl@hwk-schwerin.de

dehne@hs-nb.de

 je eine der Regionalen Planungsverbände

 je eine der Universitäten Rostock und Greifswald

VUMV

der Fachhochschulen

der anerkannten Naturschutzvereinigungen

der Kirchen

der Landesvereinigung MV der Arbeitgeberverbände

Mitglieder des Landtages Landtag

 je eine der kommunalen Landesverbände

der Industrie- und Handelskammern

der Handwerkskammern

Landkreistag
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